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ELLEN KEY

25 1926, i en ålder av 77 år en kulturperson

Ellen Key. ovanlig personlighet, författaoch opinionshildare gick ur tiordet i såväl skrift som tal hon vunnit positiv ryktbarhet utanför landets gränser.

frihet, kultur och tradiinom samhället. Det var några av där hennes ord rönte stor uppmärksamhet.

inlägg i debatten om yttrandeblev det verkliga geför Ellen Key.

en hel värld kom att respekhennes logiska, med oerhörd skärpa framförda tankar inom detta område.

Key menade att om yttrandeinsnär jdes i ett otal och lagparagrafer - den aldrig kunna bli ett medel folks fria åsiktsyttringar.

uppfattning var att yttrandei en snar framtid måsett absolut rättsbegrepp.

att möjligheterna att praktiskt sig av den rätten skulle omfatta Har följer nu fortsättningen av Ellen Keys tal i Uppsala 1889:

Ju mer ett rättsbegrepp är av den art, att det i sig upptager och liksom sammanfattar en mångfald av andra rättsbegrepp, dess betydelsсfullare blir detta rättsbegrepp.

Ett sådant omfattande rättsbegrepp är yttrande- och tryckfriheten.

Det finnes intet område av mänsklig verksamhet, mänskliga intressen, mänskliga känslor och tankar, som icke är förbundet med eller beror av yttrandeoch tryckfriheten,

Därför, ju rikare denna mänskliga verksamhet är, ju mångfaldigare de för kulturen brukbara, skapande krafterna är hos ett folk. Dess per ödesdigert blir varje försök att inom detta folk hämma just yttrande- och tryckfriheten.

De i kulturens tjänst verkande individerna, måste mot sätta sig varje ansuts hämma det talande och tryckta ordets frihet.

Det största resultatet som kulturutvecklingen vunnit åt mänskligheten:

begreppet om individens och folkens rätt till full frihet i handling, tal och tryck.

1 två föregående satser har jag sagt att yttrande- nch tryckfriheten är medel för kulturen och mätare av kulturen hos ett folk.

Helt logiskt följer då min tredje och sista sats: att varje lyckat försök att hämna och tryckfriheten minskar ett folks kultur, Här är själva stridsplatsen och här ska vi stanna längst.

De som hävda samhällets rätt till inskränkningar i yttrande- och tryckfri. heten, göra detta nämligen just i kulturens intresse - enligt vad de påstå

Genom inskränkning i yttrande- och tryckfriheten ange de sig rädda kulturens resultat.

Var finnes cränsen, där yttrandefriheten i tal och tryck bör stanna?

Endast där de rättsområden vidtaga, it vilka utvecklingen redan givit skydd. Egendom, liv, heder och frihet. Lagen bör kunna hindra att det fria ordet brukas för att framkalla stöld eller mordAV ELLEN KEY

1889

Key inledde en offentlig disden 8 mars 1889 i Uppsala. Den av föreningen Verdandi.

var yttrande- och tryckfrihet.

förra nummret av Kulturnytt var delen av det talet infört.
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